



Hoyer Holding A/S

Strandvejen 92
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34689555

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.09.2021

Lars Høyer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.04.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hoyer Holding A/S

Strandvejen 92

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34689555

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Bestyrelse

Annette Friis Høyer, formand

Lars Høyer

Anders Friis Høyer

Direktion

Lars Høyer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den væsentligste aktivitet består i aktiv pengeanbringelse af selskabets likvider ved køb og salg af kapitalandele i unoterede og noterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 31.750 t.kr., mod et underskud på 27.352 t.kr. sidste år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er for regnskabsposterne "andre værdipapirer og kapitalandele" og "andre tilgodehavender", præsenteret under selskabets finansielle aktiver, usikkerhed forbundet hermed vedrørende indregning og måling. Regnskabsposterne "andre værdipapirer og kapitalandele" og "andre tilgodehavender" afspejler henholdsvis investeringer og lån ydet til et selskab, hvori der pr. balancedagen er igangværende retssager, der er anlagt af selskabet mod modparten. Usikkerheden i ovennævnte regnskabsposter knytter sig til de igangværende retssager i underliggende selskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(6.927.371)	(9.151.406)
Personaleomkostninger	2	(1.269.253)	(1.277.861)
Driftsresultat		(8.196.624)	(10.429.267)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.554.841	(2.331.875)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.358.908	1.420.247
Andre finansielle indtægter	3	35.391.541	2.580.134
Nedskrivning af finansielle aktiver		(3.000.000)	(5.000.000)
Andre finansielle omkostninger	4	(606.017)	(16.458.821)
Resultat før skat		39.502.649	(30.219.582)
Skat af årets resultat	5	(7.752.857)	2.867.907
Årets resultat		31.749.792	(27.351.675)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.030.000	1.030.000
Overført resultat		30.719.792	(28.381.675)
Resultatdisponering		31.749.792	(27.351.675)

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.352.893	8.798.052
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.000.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.215.705	4.215.705
Andre tilgodehavender		14.726.611	11.343.496
Finansielle aktiver	6	59.295.209	24.357.253
Anlægsaktiver		59.295.209	24.357.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.644.536	58.855.868
Udskudt skat		0	3.252.000
Andre tilgodehavender		46.860	58
Tilgodehavende skat		296.389	277.526
Tilgodehavender		57.987.785	62.385.452
Andre værdipapirer og kapitalandele		214.869.063	106.855.015
Værdipapirer og kapitalandele		214.869.063	106.855.015
Likvide beholdninger		17.288.109	118.895.599
Omsætningsaktiver		290.144.957	288.136.066
Aktiver		349.440.166	312.493.319

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.030.000	1.030.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.935.453	0
Overført overskud eller underskud		283.166.510	259.382.171
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.030.000	1.030.000
Egenkapital		292.161.963	261.442.171
Andre hensatte forpligtelser		5.000.000	3.000.000
Hensatte forpligtelser		5.000.000	3.000.000
Bankgæld		0	5.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.425	54.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		284.680	225.997
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		950.977	621.977
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.546.346	1.078.978
Anden gæld		46.329.775	46.064.490
Kortfristede gældsforpligtelser		52.278.203	48.051.148
Gældsforpligtelser		52.278.203	48.051.148
Passiver		349.440.166	312.493.319
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.030.000	0	259.382.171	1.030.000	261.442.171
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.030.000)	(1.030.000)
Overført til reserver	0	6.935.453	(6.935.453)	0	0
Årets resultat	0	0	30.719.792	1.030.000	31.749.792
Egenkapital ultimo	1.030.000	6.935.453	283.166.510	1.030.000	292.161.963

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsposterne "andre værdipapirer og kapitalandele" og "andre tilgodehavender", præsenteret under selskabets finansielle aktiver, usikkerhed forbundet hermed vedrørende indregning og måling.

Regnskabsposterne "andre værdipapirer og kapitalandele" og "andre tilgodehavender" afspejler henholdsvis investeringer og lån ydet til et selskab, hvori der pr. balancedagen er igangværende retssager, der er anlagt af selskabet mod modparten. Usikkerheden i ovennævnte regnskabsposter knytter sig til de igangværende retssager i underliggende selskab.

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.149.728	1.149.728
Pensioner	115.200	115.200
Andre omkostninger til social sikring	11.594	12.483
Andre personaleomkostninger	(7.269)	450
	1.269.253	1.277.861
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	215.099	554.426
Valutakursreguleringer	835.471	0
Dagsværdireguleringer	32.628.469	1.205.715
Øvrige finansielle indtægter	1.712.502	819.993
	35.391.541	2.580.134

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.463	5.346
Renteomkostninger i øvrigt	504.193	480.264
Valutakursreguleringer	0	2.837.655
Dagsværdireguleringer	91.361	13.088.755
Øvrige finansielle omkostninger	0	46.801
	606.017	16.458.821

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	4.546.346	0
Ændring af udskudt skat	3.252.000	(3.252.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(45.489)	384.093
	7.752.857	(2.867.907)

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	15.417.440	0	12.915.441	11.343.496
Tilgange	1.000.000	20.000.000	0	8.713.399
Afgange	0	0	0	(5.330.284)
Kostpris ultimo	16.417.440	20.000.000	12.915.441	14.726.611
Andel af årets resultat	6.935.453	0	0	0
Opskrivninger ultimo	6.935.453	0	0	0
Nedskrivninger primo	(6.619.388)	0	(8.699.736)	0
Andel af årets resultat	6.619.388	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(3.000.000)	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(11.699.736)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.352.893	20.000.000	1.215.705	14.726.611

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hoyers A/S	Aarhus	A/S	100
MDH Invest ApS	Aarhus	ApS	100
Vivild Erhvervspark A/S	Aarhus	A/S	100

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor der er rejst et større krav i forbindelse med en tidligere virksomhedshandel. Sagen er, efter vurdering af selskabets advokat, forbundet med en beskeden procesrisiko, hvorfor der ikke er hensat noget beløb hertil

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hoyer Holding 1 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
